
 

                 1                                 

 

 
 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web istituzionale 

A tutti gli interessati 

Alla DSGA 

 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE 

ESPERTI interni e/o esterni di cui al Prot. 3735 del 29/04/2017 
 

PROGETTO10.8.4.A1 – FSEPON – CA – 2016-9 

 FORM@ZIONE E INNOV@ZIONE 

CUP F59G16000080007 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 

Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo specifico 10.8 "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi". Azione 10.8.4 “Formazione del Personale della scuola su tecnologie e approcci 

metodologici e innovativi” 

Snodi formativi territoriali 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 1999, concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, recante regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto del 18/01/2017 in cui sono stati approvati i criteri di 

valutazione da utilizzare per la selezione degli esperti; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre2014 

della Commissione Europea; 

VISTA la Nota del MIUR prot. n. A00DGEFID/7721 del 12/05/2016 di autorizzazione dell’intervento 

a valere sull’Obiettivo specifico 10.8 e l’Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola 

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004475 - 23/05/2017 - A03a - Disposizioni gener - U



 

                  2                         

su tecnologie e approcci metodologici innovativi” del PON “Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” e il relativo 

finanziamento; 

RILEVATA la necessità di impiegare esperti per svolgere attività formative nell'ambito del progetto 

"Form@zione e  Innov@zione " a valere sul Piano Nazionale Scuola Digitale; 

RILEVATA la necessità di disporre di formatori con diverse competenze e professionalità in 

relazione alla varietà dei percorsi formativi da attuare;  

VISTO l’AVVISO PUBBLICO Prot. 3735 del 29/04/2017 per la selezione e il reclutamento di Esperti 

interni e/o esterni; 

VISTE le domande dei candidati pervenute entro i termini al protocollo dell’Istituto; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DECRETA 

La pubblicazione delle graduatorie provvisorie per il reclutamento di personale esperto, relative alle 

unità formative dei moduli sotto indicati. 

 

ORE  
DESTINATARI 

DELLA 

FORMAZIONE 

TITOLO DEL 

MODULO 

UNITA’ PERIODO presunto di 

SVOLGIMENTO 

10 
Personale 

amministrativo 
AMMINISTRAZIONE 

DIGITALE 1 
Unità 2  

Giugno Agosto 2017 

26 
Personale 

amministrativo 
AMMINISTRAZIONE 

DIGITALE 2 

 

Unità 2 

 

Unità 3 

 

 

Giugno/ Agosto 2017 

 
 

Parametri a b c d e f g h i l 

P

u
n

t

e

g

g

i

o

 

p

a
r

z

i

a

l

e 

P

r
o

p

o

s

t

a

 

f

o

r
m

a

t

i

v

a 

P
u

n

t

e

g

g

i

o

 

f
i

n

a

l

e 

SMIGLIO ALFREDO  4 4 0 4 5 0 0 4 2 3 26 3 29 

 

 

 

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria, entro e non 

oltre 5 (cinque) giorni dalla data di odierna pubblicazione.  

Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva. 

II presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all'albo e pubblicazione sul sito web 

dell’istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe MINGIONE 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, co. 2, D.L.vo n°39/1993 

NAIS12800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004475 - 23/05/2017 - A03a - Disposizioni gener - U


